2. Gewinn und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Ideeller Bereich

1. Spendenertrage
Spendenertrage

2. Sonstige betriebliche Ertrage

Zuwendungen anderer Org.

Sonstige betriebliche Ertrage

Summe

Projekte/Verw.
Geschaftsjahr

Euro

3.359.603,42

120.367,98
332.259,06

WiS
Geschaftsjahr

Euro

15.717.415,65

0,00
28.314,14

Gesamtverein

Geschaftsjahr

Euro

19.077.019,07

120.367,98
360.573,20

Vorjahr

Euro

19.183.976,71

826.463,83
91.415,88

3.812.230,46

15.745.729,79

3. Aufwendungen zur Erfiillung satzungsmaRiger Zwecke

a. Sachspenden, Material

b. Projektmittelverwendung

c. Aufwendungen fir Versand
und Transport

4, Personalaufwand

Léhne und Gehalter
b. soziale Abgaben

Q

5. Abschreibungen

Abschreibungen

Summe

Summe

Summe

5.246,37
1.046.782,20

3.436,37

14.138.232,13
211.868,10

688.238,68

19.557.960,25

14.143.478,50
1.258.650,30

691.675,05

20.101.856,42

13.316.918,73
1.911.773,61

671.522,95

1.055.464,94

15.038.338,91

16.093.803,85

15.900.215,29

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

a.  Fortbildungskosten

b.  Raumkosten

c.  Gebihren, Beitrage, Abgaben
d. Instandhaltung, Wartung

e.  Fremdarbeiten

f.  Telefon

g.  Birobedarf

h.  Rechts- und Beratungskosten

i Miete, Leasing

Nebenkosten Geldverkehr

—

k. Fahrzeugkosten
I Werbeaufwand
m. Reisekosten

n. Gbrige Aufwendungen

0. Aufwand Vermogen

Summe

1.204.693,71 748.436,95 1.953.130,66 2.289.140,01
303.270,90 129.940,57 433.211,47 476.418,25
1.507.964,61 878.377,52  2.386.342,13 2.765.558,26
| 69.602,19 35.549,46 105.151,65 112.781,66
69.602,19 35.549,46 105.151,65 112.781,66
7.361,80 0,00 7.361,80 10.954,34
274.669,14 25.978,31 300.647,45 348.568,82
22.885,30 5.206,90 28.092,20 25.463,05
32.050,83 52.685,96 84.736,79 80.085,45
14.480,72 32.905,58 47.386,30 125.979,93
22.349,78 2.084,70 24.434,48 27.870,19
7.611,35 2.471,31 10.082,66 16.689,60
40.535,59 0,00 40.535,59 38.792,10
26.485,43 342,47 26.827,90 28.444,20
19.669,45 223,86 19.893,31 21.611,98
26.909,82 55.523,34 82.433,16 84.329,35
283.324,18 245.188,80 528.512,98 1.103.480,51
55.538,43 22.122,92 77.661,35 121.407,72
11.725,50 10.451,10 22.176,60 54.031,26
16.410,91 769,00 17.179,91 10.980,18
862.008,23 455.954,25 1.317.962,48 2.098.688,68



7. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertriage
Sonstige Zinsen und hnliche Ertrage | 39.439,39| 0,00 39.439,39| 20.332,05|
Summe 39.439,39 0,00 39.439,39 20.332,05

Ergebnis der gewo6hnlichen Geschaftstatigkeit

3.851.669,85| 15.745.729,79| 19.597.399,64| 20.122.188,47
3.495.039,97| 16.408.220,14| 19.903.260,11| 20.877.243,89
Summe 356.629,88 -662.490,35 -305.860,47 -755.055,42

Summe Ertrage

Summe Aufwendungen

Jahresfehlbetrag/ -tiiberschuss -305.860,47  -755.055,42
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 0,00 0,00
Entnahmen aus Riicklagen 479.134,62 870.996,13
Einstellungen in Riicklagen 173.274,15 115.940,71

Bilanzgewinn 0,00 0,00




